Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

ПРИКАЗ
15.10.2021г.                                                                                                                   № 78/о
«О назначении лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»
	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»( в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г.№200-ФЗ, от 21.11.2011 г.№329-ФЗ)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по антикоррупционной деятельности, профилактике  коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «СОШ №14» на 2021-2022 учебный год в составе:
Председатель комиссии – директор Тряпочкина Анна Николаевна
Члены комиссии:
- Кондрашева Зинаида Владимировна – председатель профкома школы;
- Пепелева Елена Евгеньевна - заместитель директора по УВР;
-Поперник Ольга Андреевну-заместитель директора по УР;
- Селянина Жанна Валерьевна- заместитель директора по ПР.
2. Возложить на заместителя директора по ПР Селянину Ж.В. ответственность за работу по профилактике  коррупционных  и  иных правонарушений следующие функции:
     - обеспечение    соблюдения   работниками ограничений и запретов,  требований о предотвращении  или урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения ими обязанностей, установленных  Федеральным законом  от  25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии   коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. №  200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ)  и  другими  федеральными  законами (далее - требования к служебному поведению);
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению работников  и урегулированию конфликта интересов;
- оказание работникам ( при привлечении специалистов по согласованию) консультативной помощи по  вопросам, связанным с применением на практике требований  к  служебному  поведению и общих принципов служебного поведения работников школы, а также   с  уведомлением  представителя  нанимателя  (работодателя), органов прокуратуры,  иных  органов о фактах совершения работниками организации коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений;
- обеспечение    реализации   работниками организации   обязанности   уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы  прокуратуры,  иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо  лиц  в  целях  склонения  их к совершению коррупционных правонарушений;
- организация правового просвещения работников организации (привлечение специалистов);
- проведение служебных проверок;
-  обеспечение  проверки  достоверности  и полноты сведений , проверки соблюдения работниками организации требований  к  служебному  поведению;
- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
-  взаимодействие  с  правоохранительными    органами.

Директор                                                                           А.Н. Тряпочкина

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Ñðåäíÿÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà ¹ 14»

ПРИКАЗ

15

.

10

.202

1

г.                                                                                                                   №

78

/о

«

Î íàçíà÷åíèè

ëèö, îòâåòñòâåííûõ çà ðàáîòó ïî ïðîôèëàêòèêå êîððóïöèîííûõ è

èíûõ ïðàâîíàðóøåíèé

»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции»(

в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г.№200

-

ФЗ,

от 21.11.2011 г.№329

-

ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по антикоррупционной деятельности, профилактике  коррупционных

и иных правонарушений в МБОУ «СОШ №14» на 2021

-

2022 учебный год в составе:

Ïðåäñ

åäàòåëü êîìèññèè

–

äèðåêòîð Òðÿïî÷êèíà Àííà Íèêîëàåâíà

×ëåíû êîìèññèè:

-

Êîíäðàøåâà Çèíàèäà Âëàäèìèðîâíà

–

ïðåäñåäàòåëü ïðîôêîìà øêîëû;

-

Ïåïåëåâà Åëåíà Åâãåíüåâíà

-

çàìåñòèòåëü äèðåêòîðà ïî ÓÂÐ;

-

Ïîïåðíèê Îëüãà Àíäðååâíó

-

çàìåñòèòåëü äèðåêòîðà ïî ÓÐ;

-

Ñåë

ÿíèíà Æàííà Âàëåðüåâíà

-

çàìåñòèòåëü äèðåêòîðà ïî ÏÐ.

2. Âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ äèðåêòîðà ïî ÏÐ Ñåëÿíèíó Æ.Â. îòâåòñòâåííîñòü çà ðàáîòó

ïî ïðîôèëàêòèêå  êîððóïöèîííûõ  è  èíûõ ïðàâîíàðóøåíèé ñëåäóþùèå ôóíêöèè:

-

îáåñïå÷åíèå    ñîáëþäåíèÿ   ðàáîòíèêàì

è îãðàíè÷åíèé è çàïðåòîâ,  òðåáîâàíèé

î ïðåäîòâðàùåíèè  èëè óðåãóëèðîâàíèè  êîíôëèêòà  èíòåðåñîâ,  èñïîëíåíèÿ èìè

îáÿçàííîñòåé, óñòàíîâëåííûõ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò  25 äåêàáðÿ 2008 ã. ¹ 273

-

ÔÇ

«Î

ïðîòèâîäåéñòâèè   êîððóïöèè» (â ðåäàêöèè Ôåäåðàëüíûõ çàêîíîâ îò 11.07.2011 ã. ¹

200

-

ФЗ, от 21.11.2011 г. №

329

-

ФЗ

)

и  другими  федеральными  законами (далее

-

требования

к служебному поведению);

-

принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на рабочем

месте;

-

обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к  служебному

поведению работников  и урегулированию конфликта интересов;

-

оказание работникам ( при привлечении специалистов по согласованию)

консультативной помощи по  вопросам, связанн

ым с применением на практике

требований  к  служебному  поведению и общих принципов служебного поведения

работников школы, а также   с  уведомлением  представителя  нанимателя  (работодателя),

органов прокуратуры,  иных  органов о фактах совершения работни

ками организации

коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений;

-

обеспечение    реализации   работниками организации   обязанности   уведомлять

представителя нанимателя (работодателя), органы  прокуратуры,  иные органы обо всех

случаях обраще

ния к ним каких

-

либо  лиц  в  целях  склонения  их к совершению

коррупционных правонарушений;

-

организация правового просвещения работников организации (привлечение

специалистов);

-

проведение служебных проверок;

-

обеспечение  проверки  достоверности  и

полноты сведений , проверки

соблюдения работниками организации требований  к  служебному  поведению;

-

подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

-

взаимодействие  с  правоохранительными    органами.

Д

иректор

А.Н. Тряпочкина